Dinamika Masyarakat Vol. 15 No.2 April 2018,Hal. 168. 

Eman. Kasus ini bermula ketika Nicolas 

LoleNuah, yang telah bekerja di PT.Indra Wisata 

Sondersejak Juni 1987 sampai dengan November 

2020 jabatan sebagai karyawan dengan gaji 

perminggu rata-rata Rp. 2.600.000,- (dua juta 

enam ratus ribu rupiah). Kurang lebih 33 tahun 

telah bekerja dan sudah memasuki usia pensiun. 

Awal Juli 2018 perusahaan PT.Indra Wisata 

Sonder telah terjadi keterlambatan pembayaran 

gaji terus menerus sampai akhir mei 2020 

danpekerja dirumahkan sejak awal April

[...]

PHI/2022/PN.Manado. Bahwa pekerja NICOLAS 

LOLE NUAH sebagai Penggugat bekerja di 

PT.Indra Wisata Sondersejak Juni 1987 sampai 

dengan November 2020 dirumahkan sampai 

sekarang (40 Tahun ) jabatan sebagai karyawan 

dengan gaji perminggu rata-rata Rp. 2.600.000,- 

(dua juta enam ratus ribu rupiah). Pada awal Juli 

2018 perusahaan PT.Indra Wisata Sonder sebagai 

Tergugat telah terjadi keterlambatan pembayaran 

gaji terus menerus sampai akhir mei 2020 dan 

dirumahkan sejak awal april 2020 hak-hak dari 

penggugat tidak di bayarkan sedangkan saat ini

[...]

keterangan saksi-saksi lainnya tidak perlu 

dipertimbangan lagi;  

Demikianlah Concurren Opinion dari Majelis 

Hakim anggota 2 Noldy Mandang S.H; 

Menimbang, bahwa oleh karena gugatan 

Penggugat dikabulkan sebagian,dan nilai 

gugatannya dibawah Rp 150.000.000,00 (seratus 

lima puluh juta rupiah).maka kepada biaya 

perkara dibebankan ke Negara; Memperhatikan 

ketentuan – ketentuan yang diatur dalam RBg, 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 Tentang 

Ketenagakerjaan, Undang-Undang Nomor 

2Tahun 2004 tentang Penyelesaian Perselisihan